BL compact Feldbus Station für CANopen
4 analoge Eingänge für Strom oder Spannung, 4 analoge Ausgänge für
Spannung und 2 analoge Ausgänge für Strom
BLCCO-6M12L-4AI4AO-VI-2AO-I
A
us
ga
be

0
1 / 6 Hans Turck GmbH & Co.KG ñ D-45472 Mülheim an der Ruhr ñ Witzlebenstraße 7 ñ Tel. 0208 4952-0 ñ Fax 0208 4952-264 ñ more@turck.com ñ www.turck.com
Typenbezeichnung BLCCO-6M12L-4AI4AO-VI-2AO-I
Ident-Nr. 6811328
Nennsystemspannung 24 VDC
Systemversorgung über CANopen
Zulässiger Bereich V+ 18...30VDC
Nennstrom V+ 180 mA
Max. Strom V+ 4 A
Übertragungsrate Feldbus 10 Kbit/s…1 Mbit/s
Einstellung Übertragungsrate automatische Erkennung
Adressbereich Feldbus 1...99
Adressierung Feldbus 2 dez. Drehkodierschalter
Anschlusstechnik Feldbus 2 x M12
5-polig
Feldbusabschluss extern
Serviceschnittstelle RS232 Interface
Analoge Eingänge vom 4AI4AO-VI
Betriebsarten 0/4 … 20 mA oder -10/0 … 10 VDC
Art der Eingangsdiagnose Kanaldiagnose
Sensorversorgung 24 VDC, max. 1 A
Eingangswiderstand Strom: < 0,065 Kò, Spannung: < 225 Kò
Grenzfrequenz analog < 20 Hz
Grundfehlergrenze bei 23 °C < 0.3 %
Wiederholgenauigkeit < 0.05 %
Temperaturkoeffizient < 300 ppm / ºC v.E.
Auflösung 16 Bit
Messprinzip Sigma Delta
Messwertdarstellung 16 Bit Signed Integer
12 Bit Full Range linksbündig
Analoge Ausgänge vom 4AI4AO-VI
Betriebsarten -10/0 … 10 V
Art der Ausgangsdiagnose Kanaldiagnose
Sensorversorgung 24 VDC, 250 mA pro Kanal
Bürdenwiderstand ohmsch > 1 kò
Bürdenwiderstand kapazitiv < 1 µF
Übertragungsfrequenz < 100 Hz
Grundfehlergrenze bei 23 °C < 0.3 %
Wiederholgenauigkeit < 0.05 %
Temperaturkoeffizient < 300 ppm / ºC v.E.
Auflösung 16 Bit
Messwertdarstellung 16 Bit Signed Integer
12 Bit Full Range linksbündig
■ On-Machine™ kompakte Feldbus I/O
Blocks
■ CANopen Slave
■ 10, 20, 50, 125, 250, 500, 800, or 1000
KBit/s
■ Zwei 5-polige M12-Steckverbinder zum
Feldbusanschluss
■ 2 Drehcodierschalter für Teilneh-
mer-Adresse
■ IP69K
■ M12 I/O Steckplätze
■ LEDs zur Anzeige von Status und Dia-
gnose
■ Elektronik über Optokoppler galvanisch
von der Feldebene getrennt
■ 2 analoge Stromausgänge
■ 0/4…20 mA
■ 4 analoge Eingänge für Strom oder
Spannung
■ 0/4…20 mA or -10/0…+10 VDC (kanal-
weise umschaltbar)
■ 4 analoge Spannungsausgänge
■ -10/0…+10 VDC
BL compact Feldbus Station für CANopen
4 analoge Eingänge für Strom oder Spannung, 4 analoge Ausgänge für
Spannung und 2 analoge Ausgänge für Strom
BLCCO-6M12L-4AI4AO-VI-2AO-I